(2) Apabila MITRA tidak dapat menyelesaikan Pekerjaan ini karena akibat kelalaian MITRA, maka 

MITRA dikenakan sanksi berupa tidak dapat mengikuti pengadaan sejenis di lingkungan TELKOM 
selama 12 (dua belas) Bulan. 

PASAL 11 
HARGA JASA 

(1) Harga Jasa untuk seluruh Pekerjaan berdasarkan Perjanjian ini adalah sebesar Rp850.000.000,00 

(delapan ratus lima puluh juta rupiah) belum termasuk pajak-pajak sebagaimana dimaksud Pasal 
12 Perjanjian ini namun sudah termasuk OPE, pajak dan biaya-biaya lainnya atau sebesar 
Rp943.500.000,00 (sembilan ratus empat puluh tiga juta lima ratus ribu rupiah) sudah termasuk 
PPN yang berlaku.  

(2) Harga Jasa sebagaimana dimaksud ayat (1) Pasal ini adalah merupakan harga tetap, tidak berubah 

oleh sebab apapun sampai dengan penyerahan Pekerjaan dan pembayarannya, kecuali bila terjadi 
pekerjaan tambahan dan kurangan sehingga mengakibatkan bertambahnya atau berkurangnya Harga

[...]

menjadi tanggung jawab MITRA yang dipotong langsung dari pembayaran tersebut. 

(1) Pembayaran akan dilaksanakan dalam 2 tahap dengan rincian sebagai berikut: 

a. Tahap 1 sebesar 24.25% (dua puluh empat koma dua puluh lima persen) dari Harga Jasa 
dimaksud Perjanjian ini atau sebesar Rp 206.106.750,00 (dua ratus enam juta seratus enam 
ribu tujuh ratus lima puluh rupiah) belum termasuk PPN yang berlaku namun sudah 
termasuk OPE, pajak, dan biaya lainnya, akan dibayarkan oleh TELKOM kepada MITRA 
setelah pelaksanakan Lingkup Pekerjaan Tahap 1, yaitu lingkup (1.1) Melakukan gap analysis 
terkait energi dan keberlanjutan;

[...]

(b) Laporan peer benchmark, diterima lengkap oleh TELKOM yang dibuktikan dengan 
ditandatanganinya BAPP Tahap 1 oleh TELKOM c.q WASLAK dan MITRA.  

b. Tahap 2 sebesar 75.75% (tujuh puluh lima koma tujuh puluh lima persen) dari Harga Jasa 
dimaksud Perjanjian ini atau sebesar Rp643.893.250,00 (enam ratus empat puluh tiga juta 
delapan ratus sembilan puluh tiga ribu dua ratus lima puluh rupiah) belum termasuk PPN 
berlaku namun sudah termasuk OPE, pajak, dan biaya lainnya, akan dibayarkan oleh TELKOM 
kepada MITRA setelah pelaksanaan Lingkup Pekerjaan Tahap 2, yaitu penyerahan deliverable 
(a) Peta jalan dekarbonisasi Telkom Group, (b) Monitoring framework, (c) Strategi carbon offset